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PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA
IZBORNI PANEL ZA ZALBE I PREDSTAVKE - ELECTION COMPLAINTS AND APPEALS PANEL

ZIL.Anr.239/2025

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA (PZAP), i pérbéré nga
gjyqtarét: Violeta Rugova Husaj - kryesuese, Hajriz Hoti dhe Bujar Muzaqi - anétaré, duke
vendosur pérkitazi me ankesén e Valon Brahimit, kandidat pér asamble komunale né
Mitrovicén e Jugut nga subjekti politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK) t€ paragitur
kundér komisioneréve t€¢ Komisionit Komunal té Zgjedhjeve (KKZ), Mitrovicé, pér shkak té
parregullsive gjaté numérimit né Qendrén Komunale t& Numérimit (QKN) pér Zgjedhjet
Lokale, t&€ mbajtura mé daté 12 Tetor 2025, né seancén e panelit t& mbajtur me 20.10.2025,
merr kété:

VENDIM

PRANOHET E BAZUAR ankesa ZL.Anr.239/2025, e datés 17.10.2025, e parashtruar nga
Valon Brahimi, kandidat pér asamble komunale né Mitrovicén e Jugut nga subjekti politik
Partia Demokratike e Kosovés (PDK) paragitur kundér komisioneréve t& Komisionit
Komunal t&€ Zgjedhjeve (KKZ), Mitrovicé e Jugut pér shkak té parregullsive gjaté numérimit
né Qendrén Komunale t&¢ Numérimit (QKN) pér Zgjedhjet Lokale, t&€ mbajtura mé daté 12
Tetor 2025, ashtu q¢ URDHEROHET Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ), q&
fletévotimet né€ vendvotimin Nr.1110/01, dhe 1110/06, Mitrovicé e Jugut, t’i rinuméroj.

Arsyetim

Me datén 17.10.2025, PZAP-i ka pranuar ankesén e kandidatit pér asamble komunale nga
radhét e subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK), me té cilén pretendon se me
daté 14.10.2025, né ora 10:30 kané marré informaté nga komsionerét dhe vézhguesit se né
vendvotimin 1110/06 né& shkollén “Fazli Grajqevci” né Shipol t& Mitrovicés, numri i
fletévotimeve brenda né kuti t& votimit ka gené 311 fletévotime, ndérsa né pikén 5 t&
formularit t& vendvotimit ne pérshkrimin “Numri i nénshkrimeve né listén e votuesve figuron
310”. Dallimi né mes pikés 5 dhe 8 &shté 1(njé) fletévotim. Sipas parashtruesit t& ankesés,
kjo situaté p&rmes dokumenteve pérkatése déshmon manipulimin né procesin zgjedhor,
respektivisht t& votave pérmes té ashtuquajturit “treni bullgar”. Prandaj, ankuesi kérkon nga
organet kompetente qé ¢éshtja té trajtohet komfort rregullores 12/2024 dhe ¢éshtja né fjalé
lidhur mé kuting e lartcekur t& kthehet né numérim ose rivotim. Problematika e njéjté shfaget
edhe né klasén pérkatésisht vendvotimin 1110. Si prova, parashtruesi i ankesés né ankesé ka
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bashkangjitur: Formularét e plotésuar pas pérfundimit t€ zgjedhjeve pér kryetar dhe
kandidatet pér zgjedhjet komunale 2025 pér vendvotimet 1110/06 dhe 1110/01, Librin e
Evidencés po ashtu pér té dy vendvotimet.

Né pérgjigjen né ankesé¢ KQZ ka deklaruar se pas pranimit t& kérkesés pér pérgjigje sé
PZAP ka kontaktuar me KKZ7 e Komunés sé Mitrovicés se Jugut, té cilét kané deklaruar se
sipas té dhénave té evidentuara né, té Ekipit t& Numérimit, po ashtu edhe né raportin e
dérguar né€ QNR, kemi dhéné komentin. Sa i pérket ¢é€shtjes s€ mospérputhjes sipas nenit 15
t€¢ Rregullores Zgjedhore nr.14/2024 pér QNR, parashihet procedura né& rast (&
mospérputhjes sé rezultateve preliminare t€ FRS dhe FRK, paragrafi 3 i s€ cilés thekson se:
NEé rast t&€ mos konstatimit t& mospérputhjeve, kur numri i nénshkrimeve né LV &shté mé i
madh se numri i fletévotimeve né kuti atéheré rasti evidentohet dhe kutia pérkatése e votimit
rekomandohet né KQZ pér rinumérim. Ndérsa lidhur mé vendvotimin 1110/06 dallimi n&
mes rubrikés 8 dhe 5 éshté 0.

Si prové KQZ ka bashkéngjitur pérgjigjen e KKZ t& Komunés sé Mitrovicés se Jugut, Librin
e evidencés nga QKN, Librin e votimit pé vendvotimin 1110/01 dhe 1110/06 dhe
formularét digjital pér ato vendvotime.

Paneli, pasi q€ shqyrtoi dhe vlerésoi pretendimet ankimore, pérgjigjet n€ ankesé ka gjetur se:

-Ankesa éshté e bazuar.

Paneli vlerésoi se pretendimet e parashtruara né ankesé¢ nga subjekti politik PDK- Valon
Brahimi, provat e parashtruara dhe pérgjigien né ankesé nga KQZ dhe konstato] se
pretendimet ankimore jané t& bazuara , pasi nga provat e siguruara &shté vértetuar se ka
mospérputhje se nénshkrimeve dhe fletévotimeve n& kutiné e votimit né vendvotimet
1110/01 dhe 1110/06, né¢ Komunén e Mitrovicés se Jugut.

Nga provat e siguruara nga subjekti ankues rezulton kjo gjendje faktike: vendvotimin
1110/06 né shkollén “Fazli Grajgevci” né Shipol t& Mitrovicés, numri i fletévotimeve brenda
né kuti t& votimit ka qené 311 fletévotime, ndérsa né pikén 5 t& formularit t&€ vendvotimit ne
pérshkrimin “Numri i nénshkrimeve né listén e votuesve figuron 3107, Dallimi n& mes pikés
5 dhe 8 &sht& 1(nj€) flet&votim. Ndérsa né€ vendvotimin 1110/01 numri i flet€votimeve brenda
né kuti t& votimit ka gen& 358 fletévotime, ndérsa né pikén 5 t&€ formularit t&€ vendvotimit ne
pérshkrimin “Numri i nénshkrimeve né listén e votuesve figuron 359”. Dallimi n& mes pikés
5 dhe 8 &shté 1(nj€) fletévotim. Kéto t& gjetura jané t€ konstatuara nga formularét e ploté€suar
pér Zgjedhjet lokale 2025.

Paneli duke u mbéshtetur né nenin 13 par. 12.1 t€ Rregullores Pér Procedurat e Parashtrimit
dhe Vendosjes sé Ankesave Nr.01/2025, konstaton se né fletévotimet 1110/01 dhe 1110/06
ka pasur mospérputhje mes numrit t&€ nénshkrimeve né Listén e Votuesve dhe numrit té&
fletévotimeve né kutiné e votimit, pérkatésisht se n€ vendvotimin 1110/01 ka gen& njé
nénshkrim mé shumé né Listén e Votuesve né krahasim me kutiné e fletévotimit, dhe né
vendvotimin 1110/06 &shté nj& nénshkrim mé shumé né Listén e Votuesve n€ krahasim mé




kuting e votimit, gjé qé rezulton me parregullsi, t& cilat duhet t& verifikohen edhe nj&heré
nga Komisioni Qendror i zgjedhjeve (KQZ) duke béré rinumérimin, e veganérisht duke marr
parasysh vendvotiminl110/06 ku é&shté konstatuar dallim nga provat e parashtruara nga
subjekti ankues dhe provave e siguruara nga KQZ.

Andaj, paneli e aprovoj ankesén, bazuar né dispozitén e nenit 105 i LZP-sé Nr. 08/L-228, i
cili decidivisht pércakton: “Ankesat lidhur mé administrimin e numérimit né QKN dhe ONR,
dorézohen me shkrim prané PZAP-sé, brenda dyzeté e teté ( 48) oréve nga ndodhja e shkeljes
sé supozuar”, si dhe Rregullores Pér Procedurat e Parashtrimit dhe Vendosjes sé Ankesave
Nr.01/2025, neni 13 “né rast se PZAP konstaton se ka ndodhur shkelje e LZP-sé dhe
rregullave zgjedhore t¢ KQZ-sé para certifikimit te rezultateve zgjedhore éshté né
kompetencé té PZAP qé né raste té jashtézakonshme:12.1. té urdhéroje KQZ-né qé té
rinuméroj fletévotimet né njé vendvotim apo gendér votimi.”

Nga t€ gjitha kéto arsye e duke u bazuar né dispozitat e nenit 105 , neni 118 par. 1 t& LZP-sé
Nr.08/L-228, lidhur me nenin 13 par. 12.1 t& Rregullores Pér Procedurat e Parashtrimit dhe
Vendosjes s¢ Ankesave Nr.01/2025, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa

ZL.Anr.239/2025, dat& 20.10.2025 - ot Akesg
Kryesqga’se e Paneht

Violeta Hu;@ :-e_ ot
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Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi éshté e lejuar ankesa sipas nenit 118 pa1agraﬁ 4 te
LZP-s¢, né Gjykatén Supreme t& Kosovés, brenda dyzet e teté (48) oréve nga momenti i
martjes-pranimit t& kétij vendimi.



